

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## SAMSON HOLDING LTD.

### 順誠控股有限公司\*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00531)

## 截至2014年6月30日止六個月之 中期業績公告

Samson Holding Ltd. 順誠控股有限公司\* (「本公司」) 董事會 (「董事會」) 欣然公佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至2014年6月30日止六個月之未經審核中期業績及比較數字如下：

### 簡明綜合收益表

截至2014年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2014年 千美元 (未經審核)	2013年 千美元 (未經審核)
收益	3	193,886	201,941
銷售成本		<u>(141,298)</u>	<u>(149,449)</u>
毛利		52,588	52,492
其他收入、收益、虧損及費用		1,402	8,229
分銷成本		(9,646)	(10,040)
銷售及市場推廣開支		(18,945)	(20,516)
行政費用		(16,773)	(19,675)
財務費用		<u>(1,303)</u>	<u>(1,190)</u>
		7,323	9,300
可供出售投資減值虧損		<u>-</u>	<u>(3,528)</u>
除稅前溢利	4	7,323	5,772
所得稅開支	5	<u>(1,911)</u>	<u>(1,549)</u>
期內溢利		<u>5,412</u>	<u>4,223</u>
母公司普通股本持有人應佔每股盈利	7		
— 基本 (美仙)		<u>0.178</u>	<u>0.139</u>
— 攤薄 (美仙)		<u>0.178</u>	<u>0.139</u>

\* 僅供識別

## 簡明綜合全面收益表

截至2014年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千美元 (未經審核)	2013年 千美元 (未經審核)
期內溢利	<u>5,412</u>	<u>4,223</u>
其他全面收入／(開支)：		
將於往後期間重新分類為損益之 其他全面收入／(開支)：		
換算海外業務產生的匯兌差額	(3,891)	2,476
可供出售投資的公允值虧損	-	(3,528)
可供出售投資減值時就已計入 簡明綜合損益表的虧損所作之重新分類調整	<u>-</u>	<u>3,528</u>
期內其他全面收入／(開支)，經扣除稅項	<u>(3,891)</u>	<u>2,476</u>
期內全面收入總額	<u><u>1,521</u></u>	<u><u>6,699</u></u>

簡明綜合財務狀況表  
於2014年6月30日

	附註	2014年 6月30日 千美元 (未經審核)	2013年 12月31日 千美元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		117,202	123,980
投資物業		8,714	8,831
預付土地租賃款項 — 非即期部份		10,848	11,235
商譽		11,475	11,475
其他無形資產		1,669	1,669
購買物業已付之按金		9,827	4,141
人壽保險的解約現金價值		966	1,295
遞延稅項資產		3,995	4,197
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總值		164,696	166,823
		<hr/>	<hr/>
<b>流動資產</b>			
存貨		103,472	102,274
交易及其他應收賬款	8	96,865	88,519
預付土地租賃款項 — 即期部份		318	324
持作買賣投資	9	197,489	171,280
衍生金融工具		221	2,524
已質押銀行存款		3,889	10,872
短期銀行存款		88,362	32,665
現金及等同現金項目		37,318	109,941
		<hr/>	<hr/>
流動資產總值		527,934	518,399
		<hr/>	<hr/>

	附註	2014年 6月30日 千美元 (未經審核)	2013年 12月31日 千美元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
交易及其他應付賬款	10	51,625	48,110
應付稅項		5,637	7,486
衍生金融工具		5,682	4,372
計息銀行借貸		121,367	100,069
流動負債總值		184,311	160,037
流動資產淨值		343,623	358,362
資產總值減流動負債		508,319	525,185
<b>非流動負債</b>			
計息銀行借貸		5,446	—
遞延報酬		1,012	1,295
遞延稅項負債		2,876	2,868
非流動負債總值		9,334	4,163
資產淨值		498,985	521,022
<b>權益</b>			
已發行股本		152,180	152,180
儲備		346,805	368,842
權益總額		498,985	521,022

附註：

## 1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定及由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」（「香港會計準則第34號」）編製。

簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所需之一切資料及披露，並應與本集團截至2013年12月31日止年度之年度財務報表一併閱覽。

## 2. 主要會計政策

除就本期間之簡明綜合財務報表首次採納下列由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至2013年12月31日止年度之年度財務報表所採用者一致。

香港財務報告準則第10號、  
香港財務報告準則第12號及  
香港會計準則第27號（2011年）之修訂  
香港會計準則第32號之修訂

香港會計準則第36號之修訂

香港會計準則第39號之修訂

香港（國際財務報告詮釋委員會）  
— 詮釋第21號

香港財務報告準則第10號、香港財務報告  
準則第12號及香港會計準則第27號  
（2011年）— 投資實體之修訂  
香港會計準則第32號金融工具：  
呈列 — 抵銷財務資產及財務負債之修訂  
香港會計準則第36號資產減值  
— 非財務資產之可收回金額披露之修訂  
香港會計準則第39號金融工具：  
確認及計量 — 衍生工具的更替及  
對沖會計的延續之修訂  
徵費

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對本簡明綜合財務報表並無重大影響，而本簡明綜合財務報表所採用之會計政策亦無重大變動。

## 3. 分部資料

為方便資源分配及評估表現，本集團執行董事按個別品牌審閱營運業績及財務資料，重點審閱各品牌之營運業績。每一個品牌構成本集團旗下一個經營分部。鑑於各品牌之經濟特質相似、產品類同、在類似生產程序下生產以及目標客戶相近，本集團各經營分部乃集合為單一呈報分部，因此，並無編製獨立分部資料。

分部除稅前溢利為23,998,000美元（截至2013年6月30日止六個月：21,936,000美元）乃單一呈報分部所賺取之除稅前溢利，並不包括行政費用、其他收入、收益、虧損及費用以及財務費用。

#### 4. 除稅前溢利

截至6月30日止六個月  
2014年 2013年  
千美元 千美元  
(未經審核) (未經審核)

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入) 下列各項：

存貨(撥回)／減值至可變現淨值	(98)	398
投資物業折舊	117	118
物業、廠房及設備項目折舊	6,216	7,582
交易應收賬款減值虧損	369	264
可供出售投資減值虧損	-	3,528
衍生金融工具的收益淨額	(1,737)	(1,935)
持作買賣投資的(收益)／虧損淨額	(4,934)	580
出售物業、廠房及設備項目之虧損	43	39
土地租賃付款攤銷	160	166
銀行利息收入	<u>(2,200)</u>	<u>(3,697)</u>

#### 5. 所得稅

截至6月30日止六個月  
2014年 2013年  
千美元 千美元  
(未經審核) (未經審核)

稅項支出包括：

即期稅項		
美利堅合眾國(「美國」)－ 所得稅		
即期	1,700	1,257
遞延稅項	<u>211</u>	<u>292</u>
期內稅項支出總額	<u>1,911</u>	<u>1,549</u>

美國所得稅支出包括按稅率34%計算之聯邦所得稅，以及按本公司於美國之附屬公司以多種稅率計算估計應課稅溢利之州所得稅。

## 6. 股息

截至2014年6月30日止六個月，本公司股東獲派付截至2013年12月31日止年度每股0.06港元之末期股息，總額約182,617,000港元（相等於總額約23,558,000美元）。

截至2013年6月30日止六個月，本公司股東獲派付截至2012年12月31日止年度每股0.08港元之末期股息，總額約243,489,000港元（相等於總額約31,368,000美元）。

董事會已決議向於2014年9月15日名列股東名冊之本公司股東，派付截至2014年6月30日止六個月每股0.06港元（截至2013年6月30日止六個月：每股0.06港元）之中期股息，總額約182,617,000港元，相等於總額約23,412,000美元（截至2013年6月30日止六個月：總額約182,617,000港元，相等於總額約23,540,000美元）。

## 7. 母公司普通股本持有人應佔每股盈利

期內每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千美元 (未經審核)	2013年 千美元 (未經審核)
用以計算每股基本及攤薄盈利的期內溢利及盈利	<u>5,412</u>	<u>4,223</u>
	股份數目	股份數目
用以計算每股基本盈利的加權平均股份數目 具攤薄潛力普通股的效應：	<b>3,043,609,773</b>	3,043,609,773
購股權	<u>1,227,670</u>	<u>2,814,173</u>
用以計算每股攤薄盈利的加權平均股份數目	<u><b>3,044,837,443</b></u>	<u>3,046,423,946</u>

## 8. 交易及其他應收賬款

本集團一般給予交易客戶平均60天之信貸期。

按發票日期呈列，交易應收賬款（扣除呆賬撥備）之賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 千美元 (未經審核)	2013年 12月31日 千美元 (經審核)
交易應收賬款：		
0-30天	40,258	41,615
31-60天	23,898	20,748
60天以上	15,849	12,300
	<u>80,005</u>	<u>74,663</u>
其他應收賬款及預付款項	16,860	13,856
	<u>96,865</u>	<u>88,519</u>

## 9. 持作買賣投資

	2014年 6月30日 千美元 (未經審核)	2013年 12月31日 千美元 (經審核)
債務證券，按公允值：		
於美國上市的債務證券，其固定年利率為：		
— 2.60%至7.63%，及到期日由2014年7月至2021年9月	51,812	—
— 零票息（於到期時獲擔保收益）至6.13%， 及到期日由2014年3月至2017年11月	—	51,488
於香港上市的債務證券，其固定年利率為：		
— 1.40%至4.63%，及到期日由2014年12月至2024年2月	31,586	—
— 1.40%至6.25%，及到期日由2016年4月至2018年8月	—	32,384
於新加坡上市的債務證券，其固定年利率為：		
— 2.50%至6.38%，及到期日由2014年9月至2022年7月	55,246	—
— 2.63%至7.63%，及到期日由2016年5月至2019年4月	—	24,222
於英國上市的債務證券，其固定年利率為：		
— 3.20%至10.18%，及到期日由2015年11月至2022年1月	11,326	10,300
於其他司法權區上市的債務證券，其固定年利率為：		
— 2.95%至5.25%，及到期日由2014年8月至2022年5月	22,914	—
— 1.80%至5.25%，及到期日由2014年1月至2017年5月	—	20,095
其他	24,605	32,791
	<u>197,489</u>	<u>171,280</u>

## 10. 交易及其他應付賬款

按發票日期呈列，交易應付賬款之賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 千美元 (未經審核)	2013年 12月31日 千美元 (經審核)
交易應付賬款：		
0-30天	13,307	12,071
31-60天	3,716	4,696
60天以上	2,484	2,209
	<hr/>	<hr/>
	19,507	18,976
其他應付賬款及應計款項	32,118	29,134
	<hr/>	<hr/>
	51,625	48,110
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 回顧及展望

### 業務回顧

上半年在創新的營銷策略、產品類別擴張及生產效率改善帶動下，本集團各個營運部門均取得令人鼓舞的進展。然而，今年初北美洲惡劣天氣帶來的挑戰，令上半年整體銷售受到打擊。佔我們總銷售額重大百分比的品牌業務部門繼續與主要客戶加強業務聯繫，帶動高檔價格分部及英國業務部門的表現卓越，但中檔價格分部則較失色。此外，由於在產品組合重整及營運績效方面不斷努力，本集團的沙發業務於上半年表現出色，對此我們感到特別欣慰。本集團的OEM及酒店家具部門於上半年的業績進展較我們原先預期的緩慢，但我們預期這兩個業務部門的表現可於下半年改善。本期間內，我們透過優化產品組合及有效的控制成本措施，得以提升毛利率及擴大核心利潤。

### 財務回顧

回顧期內六個月之銷售淨額為19,390萬美元，比較去年同期之20,190萬美元減少800萬美元或4.0%。銷售淨額下降，是由於中價分部、OEM及酒店家具部門的銷售下跌所致。

期內毛利率由2013年同期之26.0%上升至27.1%。在產品組合優化、產品類別擴張及生產效率提升帶動下，毛利率得以改善。

期內總營運開支由2013年同期之5,020萬美元減少至4,540萬美元。開支減少，是由於本集團有效的控制成本措施所致。

期內溢利由2013年同期之420萬美元增加至540萬美元。純利率由2013年同期之2.1%上升至2.8%。隨著毛利率改善、營運開支減少，加上並無減值虧損的影響，溢利因而增加。

### 流動資金、財務資源及資本結構

於2014年6月30日，本集團之現金及等同現金項目由2013年12月31日之10,990萬美元減少7,260萬美元至3,730萬美元，而短期銀行存款由2013年12月31日之3,270萬美元增加5,570萬美元至8,840萬美元。計息銀行借貸由2013年12月31日之10,010萬美元增加2,670萬美元至12,680萬美元。資本負債比率（總銀行借貸除以股東權益）由2013年12月31日之19.2%上升至25.4%。本集團的現金狀況維持強勁，而本集團具備足夠現金及可供動用銀行信貸，足以應付營運資金需求外，更讓我們有信心地通過收購進行拓展。

本集團持有之現金及等同現金項目主要以美元、人民幣、英鎊及港元結算。於2014年6月30日，短期銀行借貸12,140萬美元按浮動及固定利率計息（2013年12月31日：10,010萬美元）及長期銀行借貸540萬美元按浮動利率計息（2013年12月31日：無）。

我們之流動資金來源包括現金及等同現金項目、短期銀行存款、經營所得現金及本集團取得之一般銀行信貸。本集團維持穩健及審慎之流動資金水平，以供日常經營及業務發展之用。

由於本集團經營國際業務，本集團面對來自不同貨幣匯價變動之外匯風險，其中主要涉及人民幣與英鎊匯價之風險。雖然本集團大部份總收入以美元計值，但大部份銷售成本均以人民幣支付，而部份銷售則以英鎊計值。英鎊與人民幣兌美元之匯率於近年大幅波動，且於未來可能繼續波動。為了管理來自外幣匯率波動之風險，本集團訂立遠期外幣合約，以協助管理與若干銷售及銷售成本相關的外幣風險。大部份遠期外匯合約一般於一至十二個月內到期，而所有外匯合約均於資產負債表內按公允值確認。於2014年6月30日，未平倉遠期外匯合約之名目本金為56,400萬美元（2013年12月31日：41,960萬美元）。

本集團流動資產由2013年12月31日之51,840萬美元增加1.8%至52,790萬美元，而本集團流動負債由2013年12月31日之16,000萬美元增加15.2%至18,430萬美元。因此，流動比率（流動資產除以流動負債）由2013年12月31日之3.2倍下降至2.9倍。

## 資產抵押

於2014年6月30日，本集團2,440萬美元之存貨（2013年12月31日：2,450萬美元）、7,050萬美元之交易及其他應收賬款（2013年12月31日：6,400萬美元）、物業、廠房及設備約2,860萬美元（2013年12月31日：2,830萬美元）、投資物業約870萬美元（2013年12月31日：880萬美元）、已質押銀行存款約390萬美元（2013年12月31日：1,090萬美元）及購置物業已付之按金980萬美元（2013年12月31日：無）已抵押予銀行，作為本集團獲得一般銀行信貸之擔保。

## 資本開支

截至2014年6月30日止六個月之資本開支為140萬美元，而2013年同期則為430萬美元。資本開支主要是因為中國之廠房及機器進行升級及翻新而產生。

## 展望

展望下半年，我們預期業績表現將會有所改善。憑藉高度多元化的產品供應、技術尖端的生產設施以及完善的分銷渠道，我們相信我們具備優勢可領先我們的同業，繼續獲取重大市場份額。

## 股息

董事會已決議向於2014年9月15日名列本公司股東名冊之本公司股東，派付截至2014年6月30日止六個月每股0.06港元之中期股息（2013年6月30日：0.06港元），合共約18,260萬港元（2013年6月30日：18,260萬港元）。中期股息將於2014年9月26日派付。

## 暫停辦理過戶登記手續

為釐定有權獲派發中期股息之資格，本公司將於2014年9月11日（星期四）至2014年9月15日（星期一）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股東過戶登記。為符合獲派中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票及過戶表格須於2014年9月10日（星期三）下午四時三十分前遞交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

## 企業管治

董事會致力維持高水平之企業管治。本公司確認，其於截至2014年6月30日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之《企業管治守則》內所有主要守則條文，惟郭山輝先生同時為董事會主席及東莞台升家具有限公司及台升實業有限公司之行政總裁。本集團不擬分開該兩項職能，乃由於董事會及本集團之高級管理層在董事會管理及本公司業務管理方面，因郭山輝先生之領導、支持及經驗而獲益良多。

## 董事之證券交易

本公司已採納其本身的《董事及僱員進行證券交易的守則》（「本公司守則」）以規管董事及有關僱員進行證券交易的行為守則，其條款不低於上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）所規定的標準。

經特定查詢後，全體董事均確認彼等於截至2014年6月30日止六個月內皆有遵守標準守則及本公司守則。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 獨立及審核委員會審閱

截至2014年6月30日止六個月之未經審核中期業績，已經由安永會計師事務所及本公司審核委員會審閱，而安永會計師事務所之有關報告已載於即將寄發予股東之中期報告內。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本公告同時上載於本公司之網站([www.samsonholding.com](http://www.samsonholding.com))及香港交易及結算有限公司之網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))。中期報告將於稍後寄發予各股東並上載於上述網站。

代表董事會  
**SAMSON HOLDING LTD.**  
順誠控股有限公司\*  
主席  
郭山輝

2014年8月26日

於本公告日期，本公司之執行董事為郭山輝先生（主席）、劉宜美女士及Mohamad AMINOZZAKERI先生；本公司之非執行董事為潘勝雄先生及廖元煌先生；以及本公司之獨立非執行董事為郭明鑑先生、劉紹基先生及吳綏宇先生。

\* 僅供識別